



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	8.947.161,66	4.055.560,26	4.055.560,26	4.473.580,83	4.473.580,83	5.258.526,12
RECEITAS DE CAPITAL	36.200,00	743.322,24	743.322,24	18.100,00	18.100,00	0,00
SUBTOTAL	8.983.361,66	4.798.882,50	4.798.882,50	4.491.680,83	4.491.680,83	5.258.526,12
(-) DEDUÇÕES	1.284.049,16	950.128,74	950.128,74	642.024,58	642.024,58	586.416,22
Receitas de Operações de Créditos	0,00	373.500,00	373.500,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	52.153,02	49.608,00	49.608,00	26.076,51	26.076,51	32.698,34
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	36.200,00	23.637,96	23.637,96	18.100,00	18.100,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.195.696,14	503.382,78	503.382,78	597.848,07	597.848,07	553.717,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.699.312,50	3.848.753,76	3.848.753,76	3.849.656,25	3.849.656,25	4.672.109,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.686.255,75	3.343.127,88	3.343.127,88	3.672.688,17	3.672.688,17	3.306.554,21	3.306.554,21	3.267.821,97
(-) Juros e Encargos da Dívida	500,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.685.755,75	3.342.877,88	3.342.877,88	3.672.688,17	3.672.688,17	3.306.554,21	3.306.554,21	3.267.821,97
DESPESAS DE CAPITAL	2.168.144,25	1.084.072,13	1.084.072,13	298.689,16	298.689,16	296.589,82	296.589,82	706.914,07
(-) Deduções	70.000,00	35.000,00	35.000,00	44.815,84	44.815,84	44.815,84	44.815,84	40.798,31
Amortização de Dívida	70.000,00	35.000,00	35.000,00	44.815,84	44.815,84	44.815,84	44.815,84	40.798,31
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.783.900,00	4.391.950,00	4.391.950,00	3.926.561,49	3.926.561,49	3.558.328,19	3.558.328,19	3.933.937,73
RESULTADO	-7.588.203,86	-3.888.567,22	-3.888.567,22	-3.328.713,42	-3.328.713,42	-2.960.480,12	-2.960.480,12	-3.380.219,85
RESULTADO	-1.084.587,50	-543.196,24	-543.196,24	-76.905,24	-76.905,24	291.328,06	291.328,06	738.172,17

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	110.077,48	110.077,48	65.261,64	-44.815,84	-44.815,84
(-) Disponibilidade de Caixa	936.321,94	936.321,94	842.565,40	-93.756,54	-93.756,54
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	152.559,89	152.559,89	267.425,23	114.865,34	114.865,34
(+) Restos a Pagar Processados	314.001,20	314.001,20	18.599,85	-295.401,35	-295.401,35
II - Dívida Consolidada Líquida	-664.803,15	-664.803,15	-1.026.129,14	-361.325,99	-361.325,99
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-664.803,15	-664.803,15	-1.026.129,14	-361.325,99	-361.325,99